
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

871 28/10/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

RIGENERAZIONE E ADEGUAMENTO IMPIANTI SPORTIVI 

POLIFUNZIONALI VIALE DEI CELESTINI COMPLESSO BADIA. 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI 

LAVORI. 

CUP: E24D20000010001 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso che, relativamente ai lavori di: rigenerazione e adeguamento impianti sportivi polifunzionali 

viale dei Celestini Complesso Badia non compresi nel programma triennale delle opere pubbliche 

approvato ma che verrà inserito in quello in corso di definizione, la Giunta comunale, con la deliberazione  n. 

81, in data 21/11/2014, ha approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica; 

 

Visto che L’Ing. Foschi Ernesto, incaricato della progettazione, in relazione alle direttive impartite 

dall’Amministrazione Comunale, ha rassegnato il progetto definitivo-esecutivo, costituito dagli elaborati 

minimi previsti dal D.Lgs 50/2016 ee s.m.i. 

Visto quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016 

 Visti gli artt. 26 e 27 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016 

Vista la relazione del responsabile del procedimento unico in data 28/10/2020, con la quale viene 

approvato il verbale di validazione del detto progetto; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 

successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti applicativi; 

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 

nella parte ancora in vigore; 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e  

successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

Visto lo statuto comunale; 

Con voto unanime 

DELIBERA 

1. Di approvare, il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di: rigenerazione e adeguamento impianti 

sportivi polifunzionali viale dei Celestini Complesso Badia, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale e che 

prevede una spesa complessiva di Euro 699.839,24; 

2. Di approvare il quadro economico dei lavori, dell’importo complessivo di € 699.839,24, così ripartito: 

DESCRIZIONE 
IMPORTI IN EURO 

PARZIALI TOTALI 

A) Lavori a base d’asta 

  
€ 507.760,00  

Totale A  € 507.760,00 € 507.760,00 



 

 

DESCRIZIONE 
IMPORTI IN EURO 

PARZIALI TOTALI 

B) Attuazione piani di sicurezza non soggetti a ribasso 

B1) costi indiretti della sicurezza non soggetti a ribasso 

  

€ 14.310,73 

€ 3.500,00 

 

Totale B € 17.810,73 € 525.570,73 

C) Somme a disposizione della stazione appaltante 

- c.1) lavori in economia, previsti in progetto, ed 
esclusi dall’appalto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.2) rilievi, accertamenti e indagini. . . . . . . . . . . . . 

- c.3) allacciamenti a pubblici servizi . . . . . . . . . . . . 

- c.4) imprevisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.5) acquisizione aree o immobili. . . . . . . . . . . . . . 

- c.6) accantonamento di cui all’art. 133, comma 4, 
del codice dei contratti . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

- c.7) spese tecniche relative a: progettazione, attività 
preliminari, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.8) spese per attività di RUP.  

- c.9) eventuali spese per commissioni aggiudicatici 
(art. 84, comma 11 del Codice dei contratti) . . 

- c.10) spese eventuali per la pubblicità dei bandi e 
avvisi nonché per inviti o comunicazioni (art. 80 
del codice dei contratti) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.11) oneri per l'accertamento della rispondenza 
degli elaborati progettuali (Art. 112, comma 4, 
del Codice dei contratti - Art. 49, comma 4, del 
regolamento) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.12) spese per accertamenti di laboratorio, verifi-
che tecniche e collaudi). . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.13) IVA ed eventuali altre imposte. . . . . . . . . . . . 

............................... 

€ 4.000,00 

............................... 

€ 5.000,00 

............................... 

.............................. 

€ 77.864,77 

€ 10.511,41 

............................... 

............................... 

............................... 

€ 1.500,00 

 

€ 75.392,32 

 

 

 

Totale C € 174.268,51 € 699.839,24 

Totale complessivo € 699.839,24 

3. Dare atto che la spesa complessiva di € 699.839,24 trova puntuale finanziamento mediante contributo 

statale a valere sul bando Sport e Periferie 2020 e con imputazione al capitolo 2800/08; 

4. 3. Di provvedere ad inserire l’opera di che trattasi nel programma triennale dei Lavori Pubblici di 

prossima redazione; 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 



 

 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


